καὶ ψάλλειν καὶ καπηλεύειν τοὺς παῖδας· καὶ ταχέως σφέας,
 ὦ βασιλεῦ, γυναῖκας ἀντ' ἀνδρῶν ὄψαι γεγονότας, ὥστε
 οὐδὲν δεινοί τοι ἔσονται, μὴ ἀποστέωσι. et deinde c. 157.
 dicit: Ἐκ τούτου δὲ κελουσοσύνης Λυδοὶ τὴν πᾶσαν διαί-
 ταν τῆς ζῆς μετέβαλον. Etiam Nymphodorus apud
 Scholiastam ad Soph. Oed. Col. v. 337. ubi Seso-
 strim Aegyptiis primum auctorem fuisse mollitiei nar-
 rat, ita dicit: Καὶ τοὺς μὲν δύο ἱμάτια περιέβαλε, τὰς
 δὲ ἐν· ὑπολαμβάνων ἅμα τοῖς ἐπιτηδεύμασι καὶ τὰς ψυχὰς
 αὐτῶν ἐκθηλύνειν· ὃ καὶ Λυδοῖς ὕστερον συμπεσεῖν φασίν.
 Quamquam Lydos jam ante illud tempus ad luxuriam
 et nimias voluptates propensos fuisse conjicias ex iis,
 quae leguntur apud Athenaeum L. XII. p. 515. E. et
 quae sequuntur.

Fr. CI.

Pollux L. VI. 23: Καὶ οἰνηρὸς θεράπων παρὰ
 Ἀνακρέοντι. Ita apud Jonem ministri οἰνοχόοι dicuntur:
 is enim in elegia apud Athenaeum L. XI. p. 463. B.
 (et ex parte infra p. 496. C.) sic loquitur:

Χαιρέτω ἡμέτερος βασιλεύς, σωτήρ τε πατήρ τε,
 Ἡμῖν δὲ κρητῆρ' οἰνοχόοι θεράπεις
 Κιρῶντων προχύταισιν ἐν ἀργυρέοις· ὃ δὲ Χρυσὸς
 Οἶνον ἔχων χειροῖν νιζέτω εἰς ἔδαφος.

Sic enim isti versus emendandi esse videntur.

Fr. CII.

Pollux L. VI. 21: Καὶ οἰνοπότης καὶ οἰνοπότις
 γυνή, ὡς Ἀνακρέων. Et οἰνοπότης quidem dixerat supra
 Fr. LXXII:

Οἰνοπότης δὲ πεποίημαι.

FR. CIII.

Hesychius: Γυναῖκες εἰλίποδες· διὰ τὴν δέσιν τῶν σκελῶν καὶ πλοκὴν τὴν κατὰ τὴν συνουσίαν· καὶ Ἄνακρέων· πλέξαντες μηροῖσι παρὰ μηρούς. Sed in codice Veneto pro παρὰ legitur πέ. scribendum igitur est:

*Πλέξαντες
Μηροῖσι πέρι μηρούς.*

videntur enim haec ex claudis iambis deprompta esse, quibus usum esse Anacreontem argumento est Fr. XCVIII:

Καδδὲ λῶπος ἐσχίσθη.

Compares autem cum his Anacreonteis Archilochi versus apud Scholiastam ad Euripidis Medeam v. 662:

*Καὶ πεσεῖν δρήστην ἐπ' ἄσκον κῆπι γαστροὶ γαστέρα
Προσβαλεῖν, μηρούς τε μηροῖς.*

Eupolidis autem versus, quos respicit Hesychius (leguntur apud Athenaeum L. VII. p. 286. B.) sic constituendi esse videntur:

*Καὶ παρὰ τῷδε Καλλιᾷ πολλή ἐῆ θυμηδα,
Ἵνα πάρα μὲν κάραβοι,
Καὶ βατλίδες καὶ λαγῶ,
Καὶ γυναῖκες εἰλίποδες.*

Versus primus est ex eodem genere, quo usus est Eupolis in Astrateutis, ut est hic:

Ἄνδρες ἑταῖροι, δευρὶ δὴ τὴν γνώμην προσόχετε.

secundum et tertium componas cum illo comici nescio cuius versiculo apud Hephaestionem:

Ἴστοπόνοι μείρακες.

Quartus denique ejus est numeri, quem Pherecrates saepius adhibuit, qualis est hic:

Ἐνθρόσκοισι καὶ βρακάνοις.

Fr. CIV.

Scholiasta Apollonii Rhodii ad L. III. v. 106: